
 
 

 

 

 
 

 

 R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                     BASHKIA DIMAL 

 

OBJEKTI: 

“Ndërtim kanalesh vaditës fshati Goriçan” 

 

PREVENTIV 
 

 

NR KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA 

  
1. PUNIME GERMIMI 

    

 

1 
 

3.90/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 

m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, 

kategoria III, me shk ne mjet 

 

m3 
 

2900.0 

  

 

2 
 

3.48/b 
Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne 

germim toke te zakonshme 

 

m2 
 

5500.0 

  

  
Shuma 1: 

   
 

  
2. PUNIME SHPYLLEZIMI 

    

3 3.2 Prerje bime te vogla ø ~ 10cm m2 5513.0   

  
Shuma 2: 

   
 

  
3. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME 

    

4 3.597 Pastrim tombino m3 20.0   

 

5 
 

3.365 
Tombino me tuba betoni Ø 600, mbi 

shtrese betoni 

 

m 
 

12.0 

  

  
Shuma 3: 

   
 

  
4. PUNIME SHTRESASH 2 

    

6 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 1492.0   

  
Shuma 4: 

   
 

  
5. PUNIME HEKUR BETONI 3 

    

 

7 
 

3.287 
F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 

10mm 

 

ton 
 

42.0 

  



 
 

 

8 3.294 F V detaje metalike ne b/a ton 1.0   

  
Shuma 5: 

   
 

  
6. PUNIME SHTRESASH 

    

 

9 
 

3.210 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, 

perhapur e ngjeshur me makineri 

 

m2 
 

9042.0 

  

  
Shuma 6: 

   
 

  
7. PUNIME DHEU 

    

 

10 
 

2.37/5a 
Transport materiale ndertimi, dheu me 

auto deri 5.0 km 

 

m3 
 

2900.0 

  

  
Shuma 7: 

   
 

  
8. PUNIME BETONI DHE B/A 

    

11 2,129 Mure b/a t = 11-20cm h ~ 4m C 16/20 m3 14.0   

  
Shuma 8: 

   
 

Shuma Analiza  

Shuma me TVSH (20%)  

Totali  

 

 

 
 


